NEWS RELEASE



Packcity Japan 株式会社 2018年10月29日

北海道旅客鉄道 株式会社が管理・運営する駅構内への オープン型宅配便ロッカー「PUDOステーション」設置について

ネオポストグループ傘下の Packcity Japan 株式会社(本社:東京都千代田区・代表取締役社長:リュケ・ジャン・ロラン 以下 Packcity Japan)は、オープン型宅配便ロッカー「PUDO ステーション」を北海道旅客鉄道株式会社が管理・運営する駅構内に設置、運用開始したことをお知らせ致します。

今後も荷物を受け取られるお客様にとって便利な場所への設置を順次進めてまいります。

記

1. 概要

(1) 設置場所及び利用可能時間

設置場所	所在地	利用可能時間	運用開始日
桑園駅	北海道札幌市中央区北11条西15丁目	始発~終電	11月1日
琴似駅	北海道札幌市西区琴似2条1丁目	始発~終電	11月1日
手稲駅	北海道札幌市手稲区手稲本町1条4丁目	始発~終電	11月2日
新札幌駅	北海道札幌市厚別区厚別中央2条5丁目 6番1号	始発~終電	11月2日

(2) 利用可能宅配事業者

ヤマト運輸株式会社(2018年10月29日時点) ※今後、利用可能宅配会社を順次追加予定です。

2. 今後の展開

「PUDO ステーション」は、今後もより便利で快適なサービスを展開するとともに、鉄道駅などの公共の場所に加え、コンビニエンスストア、スーパー・ドラッグストアなどの店舗、駐車場・駐輪場、商業施設、小売店など、受け取られるお客様にとって便利な場所への設置を進めてまいります。

※「Packcity Japan 株式会社」について

ネオポスト傘下のネオポストシッピング(本社:フランス)とヤマトホールディングス傘下のヤマト運輸株式会社(本社:東京都中央区)が、利用者の更なる利便性の向上と、社会的な課題である再配達の軽減の実現に向け、日本において複数の事業者が共同で利用できるオープン型宅配便ロッカーネットワークの構築を目的に、2016年5月11日に設立した合併会社です。

以上

【お問い合わせ先】 Packcity Japan 株式会社 担当 湯山・杉山 TEL: 03-6273-7350/Email: sales@packcity.co.jp